qui q̄ sit theologus nescio, ego sane nec apud Anglos, nec
apud Louanienses audiui unq̄ hoc noīe celebrari. Dat ope-
ra linguis, theologos nō audit, ipe nō docet quicq̄ hui? scho-
lasticæ theologie. Qd si licet diuinare, cur nō poti? suspicat
te tortū in alterz illū uere supcilio sum senē, ad haec p̄fessiōe
religiōis insignē, quē non puduit enarrantē mysteria sacro-
rū psalmore hæc in publico, ac freq̄nti auditorio euomere, p̄
ter oēm etiā occaſionē. Faber & Erasmus conant̄ funditus
euertere ueteris aëditionis autoritatē. At nūc int̄ se pugnat.
Pugnabunt olim int̄ sese in p̄fundo tartari. Puduit hui? tā
furiosae uocis etiā illos, q̄ sunt eiusdem sodalitij, & qui ma-
xime studebant aliquid p̄texere, manifestæ homīs insaniae
r̄nderūt, ignoscendū, qd hæc dixisset etiānum uuidus a p̄-
dio largiore. Hoc cū recens accidisset, paulo aī q̄ libell? col-
loquiorz excudere, in hunc pbabilis erat tortū obliquum
scomma. Si tñ hoc scomma dici meret, qd in neminē iacit ut
nomiatim, neq̄ quenq̄ carbone notat. Proinde demiror, q̄
illi stultissimā suspicionē iniecerit, quasi ardelionis uocabu-
lo Leum designarim. Vide quāta rex humanaꝝ pestis sit,
lingua bonarꝝ rex interpres mala. Nam ipe mihi fassus est
se non ex sua lectione, ut cui non uacet mea legere, nisi cū
libet carpere, sed ex aliorꝝ indicio dephendisse. At qui libell
lum eum nunquā agnouit, tametsi ificior quædam eē quon-
dam non quidē a me descrip̄ta, sed tñ aut excepta, aut excess-
pta. Cæterꝝ quid habuerim gratię ei, qui tales nugas euulgā-
uit, abunde testis ē nr̄a in libellum p̄afatio. Et tñ Leustot
spurcicies, tot uirulentias, tot scurrilitates, tot latrinarias for-
des hic iculcat, ac si scripsisset obscoeniora iocis Priapeis.
Quin & nomen ardelionis inuertit, quasi sic allusum sit ad
ipius nomen, elemēto inquit primo a fine mutato, qd quid
sibi uelit, disperia, si nunc etiam, loco terq̄ quaterq̄ relecto,
intelligā. tantū abest, ut tale quippiā oga dedita commētus
sim. Nec his contentus, objicit mihi, q̄ in familiari quadam
ep̄la ad Budæum, questus sim de qdām mihi uchement̄ mo-
lesto, q̄ in ep̄la ad Roffensem ep̄iscopū scripserim, quendā
natū ad sycophantias, admirans eum frequent̄ accedere ad

mensam dñicam, conscienti sibi tā grauiter læsa fama p̄xim. Et tñ in neutra nomen exprimo, neq; designo quenq; notis usq; adeo insignibus, ut q̄lq; grauiter læsus uideri possit, nisi q; se se pdiderit. Quid aut, an non licet gaudia, curasq; nras in sinū amicorū per lras ceu cōfabulantes effundere? Hæc di cere poteram, etiam si de illo questus essem. An sim, nihil ē mihi necesse uel agnoscere, uel negare. Iam in mea ad cpm Roffensem ep̄la, querit sibi impingi sacrilegij crimen, q̄ in dignus adeat mensam dñicam. De me p̄nūcio, non de illo. Ac pleriq; sunt adeo præpostere religiosi, ut si cogēte famę mane sumplissēt ientaculū, aut noctu rem habuissent cū puella, deinde ad mensam dñicam adirent, ueterenē, ne subito uiuis terra dehisceret. Cæterq; cū pertinacibus odijs nihil nō moliant in frēm, cū uirulentis linguae spiculis famā, ac uitā illius impetant, qđ est illis quæ mō dixi non paulo grauius, tñ ueluti puri, putiq; contrectant corpus dñicum. Videlicet blandit illis odiū, sed hanc excusationem si recipimus, absolvemus & ueneficos. Qui tam rabiose blaterarat in me, quē admodū mō narratū est, id qđ non raro fecit, & apud pp̄m publice, & in colloquijs priuatim, fere cotidie consecrat cor pus dñicū, nec unq; studuit reconciliari mihi. Non tam me fugit, q̄ credit L eus, q̄ amice de me prædicarit. Porro quæ ep̄las ille scripsérat amicis, si nesciam, non difficile sit ex his apolōgijs & annotationibus coniecturā facere. Iā qđ me monachū appellat, dissimularem nisi toties repeteret, tories inculcaret. Atq; quos hic monachos appellat, apđ Anglos etiam uulgo dicunt̄ Canonici, q̄s Pontificū leges non aliter uolūt monachorū noīs comprehendi, q̄ si qđ sit fauoris, qđ dilatato noīs consortio ad hos quoq; perueniat. Certe diuus Augustinus nusq; suos conuictores, unde hæc sodalitas dicit originem monachos appellat. Quod si rerum oīm com munio monachos facit, monachos appellemus apl̄os. & q̄ nascentis eccl̄iae primordijs cum apl̄is uersabant̄. Sigdem his legimus oīa fuisse communia. Nam castitas, & obediētia sunt ill̄ cū cæteris sacerdotibus, q̄s hodie sœculares appellant, communities. Non hic adducam, qđ uerissime possum,

me nō alligari ea pfectione, quā mīhi mēoptē iudicio nō de-
legerim, sed ad quā adolescens tutorē uiolentia technis con-
iuncta sim adactus, reclamās ac repugnans, non qđ dāmne
honestissimū institutū, sed qđ & tum sentiebā, & nūc recti-
us intelligo, genus hoc uitæ, nec huic īgenio, nec huic cor-
pusculo cōgruere. Alioqui nō alius erat olim ordo in ecclīa
Chīiana, uel antiquior, uel honoratior. Cultus hīc qđ nunc
utunt̄ isti, olim fuit epōr̄. Si quis exquirat antiquitates, cō
periet ecclīas cathedrales plerasq; hui⁹ generis Canonicos
habuisse. Testat̄ hoc ecclīa Lateranensis, recentis etiānum
structuræ sellis, nō paucis adhuc superstítib⁹, qui uiderint
illīc hoc seu monachor̄, seu Canonicor̄ genus. Et hui⁹ ec-
clesiae titulū gerit, summus ille Ro. ep̄us, nec alio cultu seſe
ostentat, cū ornari uult maxime ad habitū pontificiū. Non
igīt me pudeat huius ordīs, nīſi corpīs imbecillitas, me ſe-
gregaret ab illor̄ collegijs. Nam ijs qui ſuauit uiuunt inter
iſtos a līris alieniſſimos, nec futurus ſim bellus cōpotor, nec
gratus congerro. Rursus ijs qui regulæ ſuæ constitutionēq;
ſunt tenaciores, grauis ac moleſtus ſim futurus, pŕimum ma-
gno alendus, deinde fortassis exēplo meo ſegniiores reddi-
turus infirmos, qui hoc uolēt ſibi licere, qđ me facere cog-
ret corporſculi neceſſitas. Ita fieret, ut nec illis ſatiffacerē, nec
ipſe meis ſtudijs ſufficerem. Ita qđ cōprobante ep̄o cui ſubſu-
mus, cōprobantib⁹ ordīs pŕimorib⁹ olim subduxí me a
collegior̄ cōſortio, nō ut licentius uiuere, ſed ut liberius ua-
carem bonis līris, nulli moleſtus, oībus tñ utilis, quod qđem
eēt in me ſitū. Qđ ſi quid oīno debet orbis Christian⁹ meis
lucubratioib⁹, ſi quis factus eſt meis ſcriptis uel melior uel
eruditior, nō debet improbare meū hoc cōſiliū. Nec iterim
me latet, quid hic agat L̄eus. Impingere uult inuidiā recti-
cultus. At interim aut ignorat, aut nō memit huius generis
canonicos, qui e Britānia Romā adeūt, ſtatim ut ad iter ac-
tingunt ſeſe, uelle ſacerdotali tegere linea, qſdam ita uerſa-
ti Roma etiā annos aliquāt, nulla pontificis autoritate inter-
veniente. Si ſi cultu domū redeūt, & int̄ ſuos obambulantes
tā diu ſeuāt, donec redeāt in monasteriū. Id nos & Romæ

vidimus &c in Anglia. Quāq; aut̄ haud nesciā, quātula religi
onis portio sit cult⁹, tñ qđ illi faciūt, absq; pōtificis uenia, id
ego nūq; erā factur⁹, nisi me necessitas huc cōpulisset, nō qđ
existimē magnō ge referre, q̄ cultu qs Ch̄o seruiat, sed qđ
nō existimare aduersus stimulū esse calcitrandū, hoc est, pū
gnandū cū opione uulgi, altius iſixa, q̄ ut reuelli possit. Hu
ius rei mihi satis est reddere rōnē ep̄o, ac primorib⁹ meis, ſu
moq; pōtifici. Nec em̄ debeo, nec poſſum oib⁹. Et qui, pbi
uiri ſunt, ijs ſatis eē debet, qđ utar eo cultu, q̄ ſatisfacit ſumō
pōtifici, cæterisq; qb⁹ debeo uitæ meæ rōnē reddere. Porro
q̄ min⁹ redierim ad pristinū cultū, illud p̄cipue fuit in cā, ne
duplicaret offendiculū imbecillū, qb⁹ rectius cōſuluisse
Leus, ſi hui⁹ rei nō memiſſet. Nā ut mlti ſunt qui rē norūt,
ita plures qui nesciūt. Nūc quid aliud agit Leus, q̄ re lat⁹
ſparsa, fortalſe q̄rundā aīos irritabit, ut id ſpōte facere cupi
ant, qđ ego feci iuit⁹, magnōq; meo malo. Necq; em̄ me p̄te
rit, q̄ mihi fuerit inutile, & ad rem augendā, & ad opinis dā
ignitatē, res p̄ ſe tā nullius momenti. Neq; tñ ulli unq; autor
fui, aut futur⁹ ſum, ut eo ſe uolēs coniūciat, q̄ me impulit ne
ceſſitas. Nec alia cā fuit, cur desierim hūc titulum p̄figere li
bris meis, niſi ut pauciorib⁹ eēm offendiculo. Qua quidē in
quidē reliquis, etiāſt cotigat ep̄atus, uult hui⁹ ifelicitatis meę
ſieri mētionē. Sed Leus nihil ſibi putauit p̄termittendū, qđ
ad odiū mei p̄tineret. Et tñ cū ob hāc cām mihi Leus obtre
ctarit apud mltos, nunq; tñ uel uerbo corā admonuit, ne tū
iſtituti ſui, qui tū ſolet uociferari apud eccliam, poſteaq; ſe
mel atq; iterū admonuit fruſtra. Ver⁹ hac de re fortalſe co
pios⁹ alias calūnijs hoīm rñdebit⁹. Nunc ad reliq; ppero. De
minis ſatis opinor rñdi in ep̄la ad Thomā Lupſetū, q̄ i res
quid ſingo, p̄cor ut piaculū hoc i meū recidat caput. Et olim
res ſua ſpōte liqb̄it ex meis ad amicos ep̄lis. Leus negat ip̄e
dimēto fore ſe, q̄ min⁹ umbra mea requieſcat in pace, ſi mo
ti cōtigerit, ego me polliceor ipedimēto futur⁹, qđ quidē erit
i me, ne quid illi uiuo ſec⁹ accidat, q̄ ip̄e uelit. Optat ſatis ſu